



## Delta Handelsselskab A/S

Essen 34  
6000 Kolding  
CVR-nr. 19518175

## Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.11.2020

---

**Klavs Kaiser**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.09.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Delta Handelsselskab A/S

Essen 34

6000 Kolding

CVR-nr.: 19518175

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

## Bestyrelse

Klavs Kaiser

Annegrete Jensen

Aage Ryssel Ramsgaard

Per Guldhammer Jensen

## Direktion

Per Guldhammer Jensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i engrosvirksomhed med cateringprodukter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4.690 t.kr. Egenkapitalen udgør 15.043 t.kr. pr. 30.09.2020.

Selskabets driftsresultat er påvirket i negativ retning med ca. 1 mio. kr. som følge af COVID-19 udbruddet og nedlukningen af visse dele af samfundet i foråret 2020. Ledelsen vurderer dog, at årets resultat – under de givne markedsforshold – er yderst tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der indført visse nye restriktioner som følge af COVID-19. Nogle af disse restriktioner kan få en negativ effekt for en række af selskabets kunder. Dette kan tillige få en afsmittende effekt på selskabets omsætning i en periode indtil restriktionerne ophæves og samfundet normaliseres igen. Frem til tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er der dog ikke realiseret nogen nævneværdig negativ effekt. Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke herudover indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>13.885.754</b>	<b>14.272.334</b>
Personaleomkostninger	2	(6.917.789)	(7.519.754)
Af- og nedskrivninger		(1.018.502)	(1.324.923)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.949.463</b>	<b>5.427.657</b>
Andre finansielle indtægter		384.835	400.597
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(274.539)	(242.155)
Andre finansielle omkostninger		(47.168)	(26.452)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.012.591</b>	<b>5.559.647</b>
Skat af årets resultat	3	(1.322.812)	(1.226.163)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.689.779</b>	<b>4.333.484</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		1.689.779	1.333.484
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.689.779</b>	<b>4.333.484</b>

# Balance pr. 30.09.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.562.642	3.882.240
Indretning af lejede lokaler		1.054.084	1.192.490
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>5.616.726</b>	<b>5.074.730</b>
Deposita		720.000	720.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>720.000</b>	<b>720.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.336.726</b>	<b>5.794.730</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		6.186.969	4.655.301
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.186.969</b>	<b>4.655.301</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.141.768	18.753.607
Andre tilgodehavender		1.893	47.178
Periodeafgrænsningsposter		149.175	129.689
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.292.836</b>	<b>18.930.474</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.258.193</b>	<b>1.721.907</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.737.998</b>	<b>25.307.682</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.074.724</b>	<b>31.102.412</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		11.542.555	9.852.776
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.042.555</b>	<b>13.352.776</b>
Udskudt skat	7	102.940	60.110
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>102.940</b>	<b>60.110</b>
Leasingforpligtelser		1.857.402	896.297
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.279.982	1.263.547
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>3.137.384</b>	<b>2.159.844</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	491.481	456.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.079.152	8.191.817
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.571.208	4.614.122
Anden gæld		4.650.004	2.267.118
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.791.845</b>	<b>15.529.682</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.929.229</b>	<b>17.689.526</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.074.724</b>	<b>31.102.412</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	9.852.776	3.000.000	13.352.776
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	1.689.779	3.000.000	4.689.779
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>11.542.555</b>	<b>3.000.000</b>	<b>15.042.555</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		5.949.463	5.427.657
Af- og nedskrivninger		1.018.502	1.324.923
Ændringer i arbejdskapital	9	1.376.191	(4.757.781)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>8.344.156</b>	<b>1.994.799</b>
Modtagne finansielle indtægter		384.835	400.597
Betalte finansielle omkostninger		(300.556)	(258.553)
Refunderet/(betalt) skat		(1.263.547)	(1.759.750)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>7.164.888</b>	<b>377.093</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(1.740.498)	(1.737.825)
Salg af materielle aktiver		180.000	542.500
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.560.498)</b>	<b>(1.195.325)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>5.604.390</b>	<b>(818.232)</b>
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		2.957.086	5.640.905
Afdrag på leasingforpligtelser		(765.688)	(506.323)
Udbetalt udbytte		(3.000.000)	(7.000.000)
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.740.498	1.388.000
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>931.896</b>	<b>(477.418)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>6.536.286</b>	<b>(1.295.650)</b>
Likvider primo		1.721.907	3.017.557
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.258.193</b>	<b>1.721.907</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.258.193	1.721.907
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.258.193</b>	<b>1.721.907</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til omtalen i ledelsesberetningen.

## 2 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	5.915.266	6.410.874
Pensioner	754.521	782.377
Andre omkostninger til social sikring	182.905	260.681
Andre personaleomkostninger	65.097	65.822
	<b>6.917.789</b>	<b>7.519.754</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>14</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	1.279.982	1.263.547
Ændring af udskudt skat	42.830	(37.384)
	<b>1.322.812</b>	<b>1.226.163</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	8.651.874	2.354.010
Tilgange	1.740.498	0
Afgange	(424.730)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.967.642</b>	<b>2.354.010</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.769.634)	(1.161.520)
Årets afskrivninger	(962.676)	(138.406)
Tilbageførsel ved afgang	327.310	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.405.000)</b>	<b>(1.299.926)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.562.642</b>	<b>1.054.084</b>
Ikke-ejede aktiver	2.578.070	0

## 5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	720.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>720.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>720.000</b>

## 6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	5	100000	500.000
	<b>5</b>		<b>500.000</b>

## 7 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	102.941	60.110
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>102.941</b>	<b>60.110</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Leasingforpligtelser	491.481	456.625	1.857.402
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	1.279.982
	<b>491.481</b>	<b>456.625</b>	<b>3.137.384</b>

## 9 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.531.668)	1.221.631
Ændring i tilgodehavender	(2.362.362)	(3.826.418)
Ændring i leverandørgæld mv.	5.270.221	(2.152.994)
	<b>1.376.191</b>	<b>(4.757.781)</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>170.425</b>	<b>367.861</b>

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig leje på 1.513 t.kr. Huslejen reguleres årligt. Lejeaftalen kan tidligst opsiges af lejereren i 2030.

### **11 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PAGRE Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant, nom. 3 mio. kr. i selskabets fordringer. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte fordringer er 21.141.769 kr., mod 18.753.607 kr. sidste år. Bankgæld udgør 0 kr. pr. balancedagen.

### **13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

PAGRE Holding ApS, Kolding ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.


